
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 16.10.2013  
N° Generale  : 191 
N° Settoriale :  83 
 
OGGETTO: IMPEGNO   DI   SPESA  E  LIQUIDAZIONE  RIPARAZIONI  URGENTI 
FOTOCOPIATRICI E FAX UFFICI COMUNALI           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
VISTO l’articolo 125, commi 10 e 11, del decreto legislativo 12.4.2006 n. 163 in base al quale 
l’acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di importo 
delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione 
appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze. Inoltre per i servizi o forniture inferiori a 
ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
CONSIDERATO  che si è reso indispensabile eseguire  interventi tecnici urgenti per la riparazione 
del fotocopiatore Nashatec MP 3010 dell’ufficio segreteria e del fotocopiatore Rex Rotary 2738 
presso l’ufficio anagrafe, stante la necessità di avere gli uffici funzionanti per la stampa degli atti e 
documenti; 
ATTESO che si è reso necessario sostituire le unità fotoconduttore ed i rulli fusori di entrambe le 
attrezzature come precisato nel preventivo di riparazione pervenuto il 3.5. 2013 al prot. N. 2277; 
PRECISATO che detti interventi sono stati eseguiti dalla Ditta A.S. World Office di Pandino essendo 
la medesima ditta che ha fornito, a suo tempo,  i macchinari per un costo di € 1.245,50 + IVA 
21% 
CONSIDERATO inoltre la necessità di riparazione del fax Brother 2820 presso l’ufficio segreteria; 
PRECISATO che detto intervento è fatto dalla ditta Trifolio di Treviolo (BG) , già fornitrice dello 
stesso al costo di € 227,00 + IVA 21%; 
RITENUTO quindi necessario provvedere alla riparazione delle apparecchiature sopra indicate 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa di € 1.507,06  IVA compresa per la riparazione del fotocopiatore 
Nashatec MP 3010 dell’ufficio segreteria e del fotocopiatore Rex Rotary 2738 presso l’ufficio 
anagrafe a favore della ditta A.S. World Office di Pandino (CIG ZBD0BF4B6E); 

2. Di impegnare la spesa di € 274,67 IVA compresa per la riparazione del fax Brother 2820 
presso l’ufficio segreteria alla ditta Trifolio di Treviolo (BG) (CIG Z3E0BF4B84); 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.781,73 all’intervento 1.01.03.03 cap. 13311 del 
bilancio di previsione 2013. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 1.781,73 impegno n.  410-411/2013 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.10.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                         Loredana Fuschi 

 


